
スポーツニッポンカップ
5/ 12  13  14  15

初⽇

締切時刻 15:18
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3509 道上　　千夏 B1 0.14 4.16 21.3 5.02 31.5 30 24.2 33 32.5 ペラはそのままで乗ってみた。下がることはなかっ
たけど、ちょっと重いかなって感じ。

2 3537 田山　　和広 B1 0.16 3.59 17.1 3.75 25.0 17 32.3 6  34.8 そのままで乗って普通くらいかな。足的には可もな
く不可もなく。このままで行ってみる。 9

3 5257 西丸　侑太朗 B1 0.17 4.20 17.3 2.61 4.3 39 26.9 23 36.6 ペラは叩いたけど、やっぱりあまりいい感じはしな
い。ペラ以外の調整も含めて色々と考える。 8

4 5189 藤原　　早菜 B1 0.17 3.91 20.7 3.65 23.0 37 34.3 61 30.5 前回の人は苦労したみたいだけど回り足なんかは良
かった気がする。ペラも自分の形に近かった。 10

5 4995 田邉　　亮蔵 B1 0.20 3.90 13.4 3.94 29.4 22 27.5 40 32.5 ターンの上がりがもう少し。もうちょっと回転を上
げたい感じ。これからペラを叩いていく。 6

6 3352 小川　　晃司 B1 0.15 4.26 14.1 4.90 10.0 29 30.9 49 30.8 直線は良かったけど自分では乗れない感じ。チルト
をマイナスに下げてペラも叩いていく。 5

フォーカス
展望

自信度45%
①道上がインから好スタート。③西丸は外マイ握って追走へ。前検の動き悪くなかった④藤原も連圏内。⑥小川は機敏にさばいて。

予選

締切時刻 15:44
1 3444 香月　　大介 B1 0.14 4.31 25.8 4.18 27.2 10 25.8 12 37.5 伸び切れば人並みだけど、そこまでの中間速が全く

上がってこない。本体も含めて調整は考える。 7

2 3523 寳田　　亮治 B1 0.18 5.71 35.9 5.15 27.2 52 18.7 47 29.4 エンジンは中間整備が入ってる。乗った感じも悪く
はなかった。整備で良くなってることに期待。 11

3 3478 嶋田　　貴支 B1 0.18 5.18 31.7 4.51 24.3 65 31.5 3  27.8 中村選手とだけ合わせて一緒くらいだった。正直、
乗り心地はまだ好きな感じではない。 9

4 4946 船越　　健吾 B1 0.16 3.89 15.5 4.27 22.8 60 33.9 20 30.9 ペラは叩いたけど悪くなかったと思う。ただ、チル
トをどうするか迷ってる。 6

5 4214 林　　　祐介 A2 0.15 5.57 32.2 5.64 38.4 20 37.5 16 35.0 今のところは特訓とかでも目立つ感じはなかった。
これからまた色々と調整していく。 8

6 3946 赤岩　　善生 A1 0.14 6.83 51.0 7.89 55.5 12 32.3 22 30.2 本体はひと通りやった。あとはギアケースの点検
と、これからペラも叩いていく。 12

フォーカス
展望

自信度65%
内寄りさばく⑥赤岩が軸。①香月はイン死守して先マイあるのみ。②寳田はセンターに引いて全速戦。⑤林は展開を突いて浮上。

予選

締切時刻 16:11
1 3401 上田　　隆章 B1 0.18 4.39 21.9 4.84 29.5 14 40.5 1  39.8 ちょっとよく分からなかったけど、悪い感じはしな

かったと思う。

2 4944 田代　　達也 B1 0.15 3.20 12.0 0.00 0.0 45 30.8 25 31.2 ペラはそのままで乗った。出ていくことはないけど
悪くはない。試したいペラがあるから叩く。 8

3 5244 黒田　　　剛 B2 0.17 2.43 6.5 1.47 0.0 25 26.7 21 36.0 重かったからペラを叩いたけど、まだちょっと重
い。起こしや乗り心地も含めて合ってない。

4 4014 片岡　　恵里 B1 0.20 4.52 20.1 5.13 18.7 32 27.6 36 37.2 ペラはそのままで乗った。回ってる感じがしたけど
下がることはなかった。また調整は考える。 10

5 4323 山田　　佑樹 A2 0.15 5.31 34.5 5.06 28.7 9  34.7 44 34.7 ペラは叩いた。班での比較は分からなかったけど、
タイムが出てたから悪くはないのかな。 11

6 4787 椎名　　　豊 A1 0.13 6.72 45.5 6.94 44.4 35 26.4 8  36.4 スタートがバラバラで班での比較は分からなかっ
た。それよりも足以前の問題。色々と修正が必要。 12

フォーカス
展望

自信度55%
①上田がコース有利に先行。⑥椎名は鋭く仕掛けて好勝負へ。前節V機を駆る②田代は差して粘る。⑤山田は先に握りたい。

予選

締切時刻 16:38
1 3553 平池　　仁志 B1 0.17 4.38 21.4 4.44 22.3 61 31.2 14 39.0 ペラは叩いた。ステバーが曲がってたから感触は分

からないけど、回転は上がってた。

2 5162 松尾　　怜実 B1 0.20 4.05 14.2 3.73 9.0 64 33.5 7  24.1 そのままで乗ったら行き足から良くなかった。これ
からペラを叩いていく。 10

3 4156 浜野　　孝志 A2 0.17 5.81 40.2 5.08 32.5 16 31.8 55 30.4 ペラは自分が思ってた形と近かった。少しだけ叩い
たけど、乗った感じは悪くなかったと思う。 8

4 4851 関　　　浩哉 A1 0.15 7.36 55.3 8.26 73.6 62 26.8 62 42.2 ペラは叩いていった。特訓は普通くらいだったと思
う。体感なんかは悪くなかったかな。 11

5 4905 土井　　祥伍 B1 0.19 4.67 24.7 5.20 20.0 55 30.6 45 37.2 チルトだけ跳ねていった。一人で乗ってる感じも、
班の特訓でも悪くはなかったと思う。 9

6 3075 中村　　裕将 B1 F 0.14 5.05 31.5 0.00 0.0 2  33.1 48 36.0 嶋田選手と合わせて一緒くらいだった。ただ、
ちょっと重たさがある。

フォーカス
展望

自信度60%
④関がカドから攻撃力を発揮。①平池はインしぶとく残す。行き足いい③浜野のセンター先攻めに注意。⑤土井はマークに徹して。

予選

締切時刻 17:06
1 3701 大西　　隆洋 B1 0.14 3.88 18.6 4.07 22.5 13 27.2 41 43.1 ペラはそのままで乗った。班では変わらなかったか

な。これからペラを点検してみる。

2 4503 上野　真之介 A1 0.13 7.93 67.6 7.33 63.3 5  35.9 32 32.5 すごく悪いってことはなかった。とりあえず今の状
態をベースに調整していこうかな。 12

3 5241 門田　　　栞 B1 0.19 3.13 12.9 2.31 10.8 6  32.8 24 36.0 前節と比べると回り足は物足りない感じ。エンジン
は悪くないと思うから様子を見る。 10

4 4537 渡邉　　和将 A1 0.13 6.48 45.1 6.33 44.4 4  33.1 10 40.8 ペラは叩いた。行き足なんかは悪くないかな。重さ
はあるけど、前検としては普通はあると思う。 9

5 3352 小川　　晃司 B1 0.15 4.26 14.1 4.90 10.0 29 30.9 49 30.8 3 ー 直線は良かったけど自分では乗れない感じ。チルト
をマイナスに下げてペラも叩いていく。 1

6 4105 松下　　直也 A2 0.17 5.18 32.0 5.00 31.0 50 27.2 58 30.0 前回は悪くなかったみたいだけどペラは叩いてし
まった。現状でも悪いことはないと思う。 11

フォーカス
展望

自信度65%
②上野がシャープに差し切る。④渡邉はカド自在戦で好勝負へ。①大西はスタート決めて先マイ残す。⑥松下は果敢に握って浮上。

予選

締切時刻 17:32
1 3852 澤　　　大介 A2 0.16 5.70 36.2 0.00 0.0 33 35.5 28 31.5 新ペラに換わってた。少し叩いたけど、あまり良く

なかった。 11

2 4995 田邉　　亮蔵 B1 0.20 3.90 13.4 3.94 29.4 22 27.5 40 32.5 5 ー ターンの上がりがもう少し。もうちょっと回転を上
げたい感じ。これからペラを叩いていく。 1

3 4238 毒島　　　誠 A1 0.12 8.09 60.0 0.00 0.0 46 25.5 46 34.3 いいとは言えないけど、すごく悪いってことはな
い。周りともさほど変わらなかったと思う。 12

4 4050 田口　　節子 A1 0.14 6.92 52.6 8.05 68.4 8  25.1 39 31.5 ペラは叩いていったけど、新ペラだからまだ何とも
言えない。 10

5 5212 西川　　拓利 B1 0.17 3.42 14.1 3.19 12.5 40 29.8 27 30.8 乗った感じは悪くなかった。少し回転が足りなかっ
たから上げていこうかな。

6 4946 船越　　健吾 B1 0.16 3.89 15.5 4.27 22.8 60 33.9 20 30.9 3 ー ペラは叩いたけど悪くなかったと思う。ただ、チル
トをどうするか迷ってる。 2

フォーカス
展望

自信度70%
地力断然の③毒島がスピードで突破。①澤はインから応戦。④田口はカドからさばく。上昇機を駆る⑤西川は伸びを生かして。

カチ勝ち6



スポーツニッポンカップ
5/ 12  13  14  15

初⽇

締切時刻 17:58
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3956 横澤　　剛治 A1 0.16 6.56 44.6 7.23 50.0 57 23.4 29 29.2 現状はちょっと厳しい。ペラは叩いたけど出足に
なってない。立ち上がりは改善されてなかった。 11

2 4665 加藤　　啓太 B1 0.15 4.44 21.4 4.00 11.1 36 24.8 52 25.7 乗れない感じがしたからペラは叩いた。班では篠田
選手が良さそうな感じがした。

3 3444 香月　　大介 B1 0.14 4.31 25.8 4.18 27.2 10 25.8 12 37.5 6 ー 伸び切れば人並みだけど、そこまでの中間速が全く
上がってこない。本体も含めて調整は考える。 2

4 5046 松山　　裕基 B1 0.14 4.32 21.6 2.56 0.0 51 27.8 56 30.4 ペラはそのままで乗った。スリット近辺は土井選手
と変わらなかったし、思ったほど悪くなかった。

5 4654 篠田　　優也 A2 0.15 6.19 43.9 5.21 35.2 19 27.2 60 30.3 ペラは叩いてから乗った。しっかり回転も上がって
たし、行き足なんかも悪くなかった。

6 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 6.95 47.7 6.68 56.0 49 32.5 2  34.5 かなり回り過ぎ。ペラ調整の余地はだいぶあるけ
ど、特訓も含めて遜色はなかったと思う。 12

フォーカス
展望

自信度60%
気配ひと息の①横澤だがインならもたせるか。⑥宮地は最内を差して浮上。動き良かった⑤篠田も侮れない。③香月はセンター全速戦に活路。

穴ガチ7

締切時刻 18:28
1 3556 田中　信一郎 A1 F 0.14 6.29 40.8 5.73 31.8 1  29.2 9  33.9 今日のところは普通。ちょっと回ってない感じがし

たからペラは叩いたけど、大幅にはやってない。 12

2 4156 浜野　　孝志 A2 0.17 5.81 40.2 5.08 32.5 16 31.8 55 30.4 2 ー ペラは自分が思ってた形と近かった。少しだけ叩い
たけど、乗った感じは悪くなかったと思う。 4

3 3604 武藤　　綾子 B1 0.22 4.20 22.0 0.00 0.0 54 34.3 13 29.5 チルトは0で行ったけど正直まだ分からない。これ
からの調整についても考えてるところ。

4 4214 林　　　祐介 A2 0.15 5.57 32.2 5.64 38.4 20 37.5 16 35.0 2 ー 今のところは特訓とかでも目立つ感じはなかった。
これからまた色々と調整していく。 2

5 4944 田代　　達也 B1 0.15 3.20 12.0 0.00 0.0 45 30.8 25 31.2 4 ー ペラはそのままで乗った。出ていくことはないけど
悪くはない。試したいペラがあるから叩く。 3

6 5257 西丸　侑太朗 B1 0.17 4.20 17.3 2.61 4.3 39 26.9 23 36.6 1 ー ペラは叩いたけど、やっぱりあまりいい感じはしな
い。ペラ以外の調整も含めて色々と考える。 1

フォーカス
展望

自信度85%
進入固定のインに構える①田中が不動の軸。②浜野は定石通りの差し構え。④林はカド自在戦。⑤田代は機力を生かして食い込みたい。

ガチ勝゛ち8

締切時刻 18:58
1 4537 渡邉　　和将 A1 0.13 6.48 45.1 6.33 44.4 4  33.1 10 40.8 2 ー ペラは叩いた。行き足なんかは悪くないかな。重さ

はあるけど、前検としては普通はあると思う。 5

2 4905 土井　　祥伍 B1 0.19 4.67 24.7 5.20 20.0 55 30.6 45 37.2 3 ー チルトだけ跳ねていった。一人で乗ってる感じも、
班の特訓でも悪くはなかったと思う。 4

3 3591 後藤　　孝義 B1 F 0.18 3.57 15.3 3.06 5.8 63 34.3 15 38.7 足的には普通で一緒くらいはいってると思う。今の
状態をベースに調整していきたい。

4 3537 田山　　和広 B1 0.16 3.59 17.1 3.75 25.0 17 32.3 6  34.8 6 ー そのままで乗って普通くらいかな。足的には可もな
く不可もなく。このままで行ってみる。 1

5 4233 亀山　　雅幸 A2 0.15 5.53 36.3 5.87 39.1 59 27.1 4  30.7 ペラはそのままで乗って、そこまで悪くないかな。
特訓後にペラを叩いたから、また乗ってみる。

6 3478 嶋田　　貴支 B1 0.18 5.18 31.7 4.51 24.3 65 31.5 3  27.8 4 ー 中村選手とだけ合わせて一緒くらいだった。正直、
乗り心地はまだ好きな感じではない。 2

フォーカス
展望

自信度80%
①渡邉がインから主導権を握る。②土井は差しに絞って追走一番手。⑤亀山はまくり差し狙いか。③後藤も足負けはなく外マイ握って。

ウチまる特賞

締切時刻 19:29
1 4050 田口　　節子 A1 0.14 6.92 52.6 8.05 68.4 8  25.1 39 31.5 4 ー ペラは叩いていったけど、新ペラだからまだ何とも

言えない。 6

2 4014 片岡　　恵里 B1 0.20 4.52 20.1 5.13 18.7 32 27.6 36 37.2 6 ー ペラはそのままで乗った。回ってる感じがしたけど
下がることはなかった。また調整は考える。 3

3 5162 松尾　　怜実 B1 0.20 4.05 14.2 3.73 9.0 64 33.5 7  24.1 6 ー そのままで乗ったら行き足から良くなかった。これ
からペラを叩いていく。 4

4 5163 清水　　愛海 B1 0.17 5.48 40.2 6.47 36.8 58 25.1 65 23.9 新ペラに換わってた。そのままで行った特訓は下
がってた。これからしっかりペラを叩く。

5 5189 藤原　　早菜 B1 0.17 3.91 20.7 3.65 23.0 37 34.3 61 30.5 2 ー 前回の人は苦労したみたいだけど回り足なんかは良
かった気がする。ペラも自分の形に近かった。 1

6 5241 門田　　　栞 B1 0.19 3.13 12.9 2.31 10.8 6  32.8 24 36.0 5 ー 前節と比べると回り足は物足りない感じ。エンジン
は悪くないと思うから様子を見る。 5

フォーカス
展望

自信度75%
①田口の逃げ切りが有力。カドから攻める④清水が次位筆頭だが、気配ひと息で過信は禁物。差し粘る②片岡、果敢に握る⑤藤原も上位争いへ。

まるがめ特賞

締切時刻 20:02
1 4851 関　　　浩哉 A1 0.15 7.36 55.3 8.26 73.6 62 26.8 62 42.2 1 ー ペラは叩いていった。特訓は普通くらいだったと思

う。体感なんかは悪くなかったかな。 4

2 4323 山田　　佑樹 A2 0.15 5.31 34.5 5.06 28.7 9  34.7 44 34.7 2 ー ペラは叩いた。班での比較は分からなかったけど、
タイムが出てたから悪くはないのかな。 3

3 4105 松下　　直也 A2 0.17 5.18 32.0 5.00 31.0 50 27.2 58 30.0 4 ー 前回は悪くなかったみたいだけどペラは叩いてし
まった。現状でも悪いことはないと思う。 5

4 3956 横澤　　剛治 A1 0.16 6.56 44.6 7.23 50.0 57 23.4 29 29.2 ー 2 現状はちょっと厳しい。ペラは叩いたけど出足に
なってない。立ち上がりは改善されてなかった。 7

5 3523 寳田　　亮治 B1 0.18 5.71 35.9 5.15 27.2 52 18.7 47 29.4 1 ー エンジンは中間整備が入ってる。乗った感じも悪く
はなかった。整備で良くなってることに期待。 2

6 3852 澤　　　大介 A2 0.16 5.70 36.2 0.00 0.0 33 35.5 28 31.5 2 ー 新ペラに換わってた。少し叩いたけど、あまり良く
なかった。 6

フォーカス
展望

自信度70%
①関がイン速攻を決める。③松下はツケマイ握って追走へ。④横澤はカド自在にさばいて。中間整備で気配アップした⑤寳田の浮上は一考。

予選選抜

締切時刻 20:34
1 4238 毒島　　　誠 A1 0.12 8.09 60.0 0.00 0.0 46 25.5 46 34.3 1 ー いいとは言えないけど、すごく悪いってことはな

い。周りともさほど変わらなかったと思う。 6

2 3556 田中　信一郎 A1 F 0.14 6.29 40.8 5.73 31.8 1  29.2 9  33.9 ー 1 今日のところは普通。ちょっと回ってない感じがし
たからペラは叩いたけど、大幅にはやってない。 8

3 3946 赤岩　　善生 A1 0.14 6.83 51.0 7.89 55.5 12 32.3 22 30.2 5 ー 本体はひと通りやった。あとはギアケースの点検
と、これからペラも叩いていく。 2

4 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 6.95 47.7 6.68 56.0 49 32.5 2  34.5 ー 4 かなり回り過ぎ。ペラ調整の余地はだいぶあるけ
ど、特訓も含めて遜色はなかったと思う。 7

5 4787 椎名　　　豊 A1 0.13 6.72 45.5 6.94 44.4 35 26.4 8  36.4 3 ー スタートがバラバラで班での比較は分からなかっ
た。それよりも足以前の問題。色々と修正が必要。 3

6 4503 上野　真之介 A1 0.13 7.93 67.6 7.33 63.3 5  35.9 32 32.5 1 ー すごく悪いってことはなかった。とりあえず今の状
態をベースに調整していこうかな。 5

フォーカス
展望

自信度85%
①毒島がスピード逃げで一気に決着。②田中は的確に差してバック肉薄。③赤岩は果敢に握って上位進出。④宮地も機歴ほど悪くなく連圏内。

ドリーム


